
sr. : : m a 

SN o, A 

e es A AA 
- REPUBLICA DEL ECUADOR o o A A 

SUPERINTENDENCIA. DE COMPAÑIAS 52 - RESOLUCION Je srta 073. E 

aL TERA SIGUE, 
—INTRDRNTE DE OIPAÑTAS NE: CUENCA, 

A 

. QuE el 5. de Febrero de: 1991: ante el. . Notario Segundo del Cantón. Cuenca 
doctor Rubén Vintimilla. Bravo, se he otorgado la escritura pública de 

. aumento de capital Y. reforma de ántecatos. de la compañía *PROQUIADTIOS 
Ss, a”; o. . 

QUE el Ing. Fernendo boimaivo March, en su calidad dé Gorente A 
y con el patrocinio del Dr. Claudio Monsalve Merchán, ha solicitado la 

Loto aprobación de la referida escritura, 8 cuyo efecto ha presentado tres 
O copias . certificadas de la misma; . : 

o “QUE el Departamento de. Inspección y Control ha presoutado el Informe 
l favorable Ne 228-1C-1A de. 28 de Diciembre de 1990; o 

QUE el ' Departamento Jurídico mediante Informe N*- 103-DJ-91 ¿e 5 
de Marzo de 1901, opina favorablemente pará. la aprobación de la escritura 
referida, una vez que considera que , se han cumplido los. «requisitos legales 

es correspondientes;, 

EN ejercicio de las atribuciones que le confieren les Resoluciones 
números AD-89279 y APM-90098 de 19 de Septiembre de 1989 y 23 de febrero 
de 1990, respectivamente, expedidas _por: el señor Superintendente de. a o 

o Compañías. 

% OS . Zo _ o .. IN . e, 

RESUELVE: 
e 

. o. 7 ARTICULO —PRIDERO.- APROBAR: a) el aumento de capital de 
0 *PROQUIARDINOS S.A.” por la suma de TRUINTA Y SEIS MILLONES SEISCIENPOS 

TREINTA HIL SUCRES, con “lo cual el. capital social asciende" a CIENTO . 
TREDFTA Y. TRES MILLONES VEINTE MIL SUCRÉS dividido en CIENTO TREINTA 
Y TRES MIL VEINTE acciones de un mil sucres cada una; y, b) la reforma a 
de estatutos constante en la escritura referida,” 

. ARTICULO SAGUNDO.- DISPONER que el señor Notario Segundo del Cantón 
Cuenca: a) tome nota: al margen de la matriz de la escritura que se 
aprueba, del contenido de esta Resolución; b) anote al margen de la matríz 

“de la escriturá de 28 de Diciembre de 1982, por la que se constituyó 
la compañia en referencia, que ha procedido a aumentar su capital y a -: 
reformar su estatuto mediante la escritura-que se aprueba; y, <) siente 

- la correspondiente razón acerca del cumplimiento, de lo dispuesto. : 

ARTICULO TERCERO. - DESPORER que el señor : “Registrador Mercant11 del 

a ú



ros 
("REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS.. 

- We 
ia 

ars X 

y % 
25 

DOY FES- Que he dado cumplimiento a lo dissguesto 

ción.- C uenca, 18.de marzo de 1.991.- 

15 

pues A GUN UA ALVA aby meda o o 1 

' Resolución Sn HE 073 
¿ 2 NS AL 

2... s : CELA r - o . Pe AIRE Ae FRI ROZ ae Ma E ad LB OIT 

Cantón Cuenca doctor. kemicio Auquilla Lucero: 8) Inserii va la' referida 

E 

" escHituna “pública Funtos Len” asta. Mo esolucitn,” 'archive0MESU copia de la 
sisma y devuelva las restantes con la razón de la inscripción que se 
órdenaz “y; : By “úcpla" Tás Sdbne Bal pissdripétores - conteiitdasleñ la Ley de 
Registro. on o e. Lom oo. A ... , == Po? a Llar 

. a e A A a .* tr ¡ Er Lo ata! 

ART CELO. CUANTO. -. DESEO ER nue iva éxtracto de la referida escritura 
se publique, por una vez, en maoste, los periódicos de mayor circulación 
en -Guenta. Un ej esplaz”. de lo publicación. deberá presentarse eh este” 
espacho - a 

or 

” ARPICULO (IENTO;- DÍSAOER que ez inverioniste extranjero: “PRODUCTOS 
- QUELCOS. FINANERICANOS .S.A.*, registre: en el Banco Centrél del cuador 
«la reinversión que se autoriza por esta Resolución y remita este Despacho 

7 copia úe la Misa dentro. .de los treinta días posteriores a dicho registro. ' 

: CUPLIDO, vuelva cl expediente. 

COXINIGUESZ. — LADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, - 
Oficina de Cuenca, a 4 e Herzo de- 1931 

    . Dr. Fra A Si; 
. INTENDENTE 9y/COMPAÑTAS DE CULECA 

    
Queda inscrita en esta fecha y bajo el No. 87 del REGISTRO MER 

CANTIL; juntamente con la escritura de aumento de capital y re 

h
o



tas Ls 

Le ú " Y. - 

ME . : . a 

Cu 

forma de estatutos dez  PROQUIANDINOS Sedo, otorgada ante el No 

_ tario Segundo del Can ón Cuenca, doctor Pubén Vintimilla Bravo, 

    

   

  

el cinco de febrero dp m Qovecientos noventa y uno. He cun - 

_plido con lo dispuesto en la: presen lución. CUENCA, 22 

  

    D. Dumillo Luca 
Registrador Mercantil del Cantón .Cuenca | 

r - 

A PON 
xx a o 

eN Mo 

N 5 A 
s OS 

OS o 
LY 3 

Say? aa » o . T A A ES odo ho ao cuaá yl Su, “bue Lu 
eL ts e. 95 ON 20 Sa (Unas sv - cm á 

. r+ vn de A -; h a 

me >» ) as 
s 4 , 13 e «d 

y , 4 
v A A 

Sel > - 1 : A 

1 , P re r- , 
m.* CS a... Y 2 AS Lean 

, 23 hora al 3 , v e +! £ r .. 
Y ? “o! 2 ana 2 Si E : fi aos!


